[image: Описание: Описание: герб]
Оренбургский городской
Совет
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]      от 09.06.2022 № 233

О приостановлении действия решения Оренбургского городского Совета от 25.12.2012 № 557

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта 26 части 1 статьи 16, статей 35, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статей 2, 3, части 3 статьи 5 Закона Оренбургской области от 24.12.2020 № 2564/720-VI-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования город Оренбург Оренбургской области и органами государственной власти Оренбургской области», приказа министерства архитектуры и пространственно-градостроительного развития Оренбургской области от 10.08.2021 № 36/70-од «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Оренбург», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 29.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Приостановить действие Правил землепользования и застройки муниципального образования «город Оренбург», утвержденных решением Оренбургского городского Совета от 25.12.2012 № 557 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 04.03.2014                 № 783, от 24.12.2014 № 941, от 16.06.2015 № 1064, от 22.12.2015 № 75, от 26.12.2016 № 284, от 21.12.2017 № 454, от 01.02.2019 № 642, от 24.12.2019                 № 823, от 24.12.2019 № 824, от 30.04.2020 № 865, от 02.12.2020 № 31, от 02.03.2021 № 67), на период перераспределения полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Оренбургской области и органами местного самоуправления муниципального образования «город Оренбург» Оренбургской области до 01.01.2026.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после
его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета                   заместителю Главы города Оренбурга по градостроительству, земельным вопросам и дорожному хозяйству Чижкову В.А.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета Оренбургского городского Совета по муниципальному хозяйству Перелетова В.В.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                  О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                         С.А. Салмин

image1.jpeg